
 

SC/    R:\Segr_SIT\S CLOS\RACCOLTA DISTACCHI\distacchi\distacchi 2024 2025\decreti usas\decreto daguin 2024.doc 

 
 

Département Surintendance des écoles 

Bureau soutien à l’autonomie scolaire 

Dipartimento Sovraintendenza agli studi 

Ufficio supporto all’autonomia scolastica 

 

11100 Aoste (Ao) 

250, rue Saint Martin de Corléans 

téléphone +39 0165 275804 

télécopie  +39 0165 275888 

 

11100 Aosta (Ao) 

via Saint Martin de Corléans, 250 

telefono +39 0165 275804 

telefax  +39 0165 275888 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 
 
 

Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  
des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  
Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 
 

 

 

 

Réf. n° - Prot. n.   12097/SS  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aoste / Aosta,   19 giugno 2024 

 
L’ASSESSORE AI BENI E ALLE ATTIVITÀ CULTURALI, 

AL SISTEMA EDUCATIVO E ALLE POLITICHE 
PER LE RELAZIONI INTERGENERAZIONALI 

 
 

Visto l’art. 58 del D.P.R. 31.10.1957, n. 3; 
visto il D.P.R. 31.10.1975, n. 861; 
visti gli artt. 15 e 16, comma 1, della legge regionale 15 giugno 1983, n. 57; 
visto l’art. 26 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 “Misure di finanza pubblica per la  

stabilizzazione e lo sviluppo”; 
vista la legge regionale 26 luglio 2000, n. 19 “Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
richiamato il provvedimento dirigenziale n. 2855, in data 17 maggio 2023, concernente il 

riordino delle aree dell’Ufficio Supporto all’autonomia scolastica a decorrere dall’anno scolastico 
2023/2024; 

visto il decreto assessorile  n. 8114/ss, in data 19 maggio 2023, concernenti l’utilizzazione del 
prof. Marco Daguin presso l’Ufficio Supporto all’autonomia scolastica; 

vista la nota assessorile prot. n. 9369/ss del 20 maggio 2024, relativa all’utilizzazione di 
personale docente per il supporto alle scuole autonome per l’anno scolastico 2024/2025; 

preso atto della volontà espressa per le vie brevi dal prof. Marco Daguin della prosecuzione 
del progetto di cui al decreto assessorile prot. n. 8114/2023, ricondotto alla scheda denominata 
“Centro risorse per l’energia” dell’area 2 “STEM (Science, Technology, Engineering and 
Mathematics) e ambienti di apprendimento” (Asse strategico B “Competenze per il 21° secolo”), 
allegata alla nota prot. n. 9369/2024 succitata, per l’anno scolastico 2024/2025; 

ritenuto, vista la disponibilità espressa dall’interessato, di disporre l’utilizzazione del prof. 
Marco Daguin anche per l’anno scolastico 2024/2025 presso l’Ufficio Supporto all’autonomia 
scolastica; 

visto il parere favorevole di legittimità rilasciato dal Coordinatore del Dipartimento 
Sovraintendenza agli studi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 
n. 22/2010 

 
D E C R E T A 

 
il prof. Marco Daguin, docente di laboratori di scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche (cl. conc. 
B-15) presso l’Istituzione scolastica di istruzione liceale, tecnica e professionale di Verrès, a tempo 



 
 
 

 

 
 

2 
 

pieno, è esonerato dall’insegnamento a tempo parziale, a decorrere dal 1° settembre 2024 fino al 31 
agosto 2025, per essere utilizzato presso l’Ufficio Supporto all’autonomia scolastica per svolgere 
attività a supporto dell’autonomia e dell’innovazione scolastica, nell’ambito delle attività di cui alla 
scheda denominata “Centro risorse per l’energia” allegata alla nota assessorile prot. n. 9369/ss del 20 
maggio 2024, nell’area 2 “STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) e ambienti di 
apprendimento” (Asse strategico B “Competenze per il 21° secolo”), così come definita dal 
provvedimento dirigenziale n. 2855, in data 17 maggio 2023, ai sensi degli artt. 20 e 21, comma 2, 
della legge regionale 26 luglio 2000, n. 19, e dell’art. 26, comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 
448. 
 

Le modalità di utilizzo dell’insegnante saranno oggetto di accordo tra il dirigente scolastico 
della scuola di titolarità e la Sovraintendente agli studi. Tali modalità dovranno tenere conto sia delle 
esigenze dell’Istituzione scolastica sia delle necessità connesse con la realizzazione dell’attività. 

 
L’insegnante conserva il trattamento economico in godimento e continuerà ad essere 

amministrato dall’Istituzione scolastica di titolarità. Il dirigente scolastico avrà cura di informare 
l’ufficio competente delle assenze del docente. 

 
Il periodo trascorso nello svolgimento dell’attività prevista dal presente decreto è valido a tutti 

gli effetti come servizio di istituto nella scuola. 
 
Ai fini del computo del contingente complessivo di utilizzazioni stabilito dall’art. 15, comma 

2, della legge regionale 15 giugno 1983, n. 57, l’utilizzazione disposta con il presente decreto viene 
conteggiata come mezza unità. 
 

L’Assessore 
Jean-Pierre Guichardaz 

(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


